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Efni: Umsögn um tillögu til þingsályktunar um athugun á hagkvæmni 
lestarsamgangna, 101. mál

Öryrkjabandalag Íslands (ÖBÍ) styður við þingsályktunartillögu sem liggur fyrir um 
athugun á hagkvæmni lestarsamgangna, annars vegar innan höfuðborgarsvæðisins 
og hins vegar milli Keflavíkurflugvallar og Reykjavíkur.

Almenningssamgangnakerfið í Reykjavík er óaðgengilegt stórum hópi fólks sem býr 
við hreyfihömlun eða aðra skerðingu. Ef rétt er að staðið gæti hraðvagna- eða 
léttlestakerfi og strætisvagnakerfi sem tengist því aukið ferðafrelsi og bætt lífsskilyrði 
þessa hóps.

Það á ekki síst við ef slík samgöngubót myndi stuðla að uppbyggingu nýrra hverfa 
sem byggð eru út frá kröfum byggingarreglugerðar um algilda hönnun. Slíkar 
fyrirætlanir gætu mögulega dregið úr álagi á ferðaþjónustu fatlaðra, þörfina fyrir 
sérútbúnar bifreiðar og þá kvöð að vera upp á aðra kominn.

Ef það samgöngukerfi myndi tengjast hraðlestarkerfi milli borgarinnar og 
Keflavíkurflugvallar gæti það auðveldað sama fólki að ferðast milli landa.

Í Samningi Sameinuðu þjóðanna um réttindi fatlaðs fólks, sem Ísland undirritaði 2007, 
er áréttað ,,að mannréttindi og grundvallarfrelsi eru algild, ódeilanleg, gagnvirk og 
samtvinnuð og jafnframt er áréttuð nauðsyn þess að fötluðu fólki séu tryggð þessi 
réttindi og frelsi að fullu án mismununar" Jafnframt er viðurkennt að ,,hugtakið fötlun 
þróast og að fötlun verður til í samspili fólks með skerðingar og umhverfis og viðhorfa 
sem hindra fulla og árangursríka samfélagsþátttöku til jafns við aðra." Í þessu felst 
m.a. að fötluðu fólki skuli verða kleift að lifa sjálfstæðu lífi og taka fullan þátt á öllum 
sviðum lífsins.
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Í a-lið 20. greinar samningsins um ferlimál einstaklinga segir:

Aðildarríkin skulu gera skilvirkar ráðstafanir til þess að tryggja að 
einstaklingum sé gert kleift að fara allra sinna ferða og tryggja sjálfstæði 
fatlaðs fólks í þeim efnum, eftir því sem frekast er unnt, meðal annars með því: 
að greiða fyrir því að fatlað fólk geti farið allra sinna ferða með þeim hætti sem 
það kýs og á þeim tíma sem það velur og gegn viðráðanlegu gjaldi

Öryrkjabandalag Íslands (ÖBÍ) hvetur því stjórnvöld til að gera ítarlega úttekt á 
hagkvæmni lestarsamgangna samkvæmt þingsályktunartillögu þessari.

Öryrkjabandalag Íslands (ÖBÍ) er reiðubúið að koma að frekari álitsgjöf og 
endurskoðun þessarar þingsályktunartillögu sé þess óskað.

Ekkert um okkur án okkar.

Með vinsemd og virðingu,

Ellen Calmon 
formaður ÖBÍ
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